



I. ERANSKINA: DESKRIBAPEN-MEMORIA

Dirulaguntza-deialdia, irabazi-asmorik gabeko entitateei zuzendua, euskara sustatzeko proiektuak egin ditzaten 2026

Kasu! Nahitaezkoa da proiektuko memoria bat aurkeztea.

Proiektu zk.:

Proiektuaren izenburua:

Deskribapen orokorra:

Azal ezazu labur zertan datzan proiektua, honakoak kontuan hartuta: xedea eta ezaugarri nagusiak, esku-hartzearen edukia, zein herritar diren onuradun eta erdietsi nahi diren emaitzak.

Justifikazioa:

Identifikatu landu nahi duzun egoera, beharra edo arazoa, eta eman honako hauei buruzko datuak: proiektua eginen duzun tokiari buruzko errealitate soziolinguistikoa eta errealitate soziokulturala hartzaileen ezaugarri orokorrak... Argudia ezazu proiektua zergatik den garrantzitsua eta hura proposatzeko arrazoiak. Azal ezazu zein den abiapuntua eta zein onura ekarriko dituen.



Xedeak:

Helburu orokorra: definitu zer erdietsi nahi den; azken xedea, proiektuaren misioa.

Berriazko helburua	Helburua erdiesteko proposatutako jarduerak	Data	Tokia

*Gehitu behar adina lerro.

Hartzaileak:

- Adierazi zein talderi bideratzen zaion lehentasunez:

Haurrak Gazteak Jendea, oro har Ikasleak

- Ezaugarriak: zehaztu hartzaileen ezaugarri nagusiak:



Kokapena:

Adierazi non eginen den proiektua.

Metodologia:

Azaldu proiektua egiteko erabiliko diren prozedurak eta teknikak: nola esku hartuko den, zer protokolo jarraituko diren, zer tresna erabiliko diren, zer harreman mota ezarriko den, etab.

Ebaluazio-adierazleak

Azaldu zein adierazle erabiliko diren helburuak lortzeko aurrerapausoak eta horien betetze-maila ebaluatzeko.

- **Lorpenen adierazleak** (proiektua amaitzean erdieste espero diren aldaketak ebaluatzea ahalbidetzen dutenak, proiektua amaituta ere, helburu orokorrekarekin edo helburu zehatzekin lotura dutenak):

- **Jardunaren adierazleak** (jarduerak nola egin eta gauzatu diren ebaluatzea ahalbidetzen dutenak, parte-hartzaileen kopurua...)



Egutegia:

Zehaztu taulan jarduera bakoitzaren iraupena:

JARDUERA	NOIZ EGINEN DEN 2025eko azaroaren 1etik 2026ko irailaren 30era

*Gehitu behar adina lerro.

Komunikazio-plana:

Azaldu zein modutan hedatuko den proiektua: aurreikusten diren jarduerak, bideak, hedabideak, euskarriak...

Giza baliabideak:

Adierazi kontratupeko zenbat lagun arituko diren proiektuan:



	Langilea	Kargua	Eginkizunak	Proiektuari asteen zenbat ordu emanen dizkion
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				

*Gehitu behar adina lerro.

Adierazi zenbat boluntario arituko diren proiektuan:

	Boluntarioa	Kargua	Eginkizunak	Proiektuari asteen zenbat ordu emanen dizkion
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				

*Gehitu behar adina lerro.

Baliabide materialak:

Egin ezazu baliabide material eta teknikoen zerrenda bat:

Aurkeztutako proiektuan ingurumen-jasangarritasuneko neurriak sartzea:

Aurkeztutako proiektuan ingurumen-jasangarritasunerako hartutako neurrien deskribapen laburra:

II. eranskina. FINANTZAKETA-PLANA

Proiektuaren izena:	
----------------------------	--

DIRU-SARRERAK	ZENBATEKOA	KALKULATZEKO METODOAREN GAINEKO AZALPENA
Baliabide propioak (entitatearen funtsetakoak, programari eskatutako dirulaguntzetatik at)		
Babesle eta laguntzaileen ekarpenak		
Parte-hartzaileen ekarpenak: izen-emateak, matrikulak, kuotak...		
Jarduerak berak eragindako diru-sarrerak: txarteldegian bildutako dirua, produktuen salmenta, zozketak...		
Besteren bat (zehaztu zein):		
Beste administrazio publikoei edota entitate pribatuei eskatutako dirulaguntzak (adierazi eskatutako dirulaguntzaren izena eta zenbatekoa):		
Iruñeko Udalari eskatutako dirulaguntza		
Diru-sarrerak, guztira		- €

GASTUAK	ZENBATEKOA	KALKULATZEKO METODOAREN GAINEKO AZALPENA: proiektuan emandako orduak
Proiekturako berariaz kontratatutako langileak		
Proiektuan ari diren entitateko langileak		
Zuzeneko gastuak		
Zeharkako gastuak		
Gastuak, guztira		- €

AMAIERAKO SALDOA: DIRU-SARRERAK – GASTUAK	- €
--	-----



III. ERANSKINA: ENTITATEAREN EZAUGARRIAK ETA GENERO-IKUSPEGIA TXERTATZEA

Euskara sustatzeko proiektuak egiteko dirulaguntza-deialdia 2026

Entitatearen egonkortasuna/jarraitutasuna euskararen sustapen-lanean eta euskararen erabilera entitatean:

1- Zein urtetan hasi zen entitatea euskararen sustapen lanetan?

Hori frogatzeko balio duen agiriren bat aurkeztu behar da: estatutuak, eratze-akta, lehen proiektua...

2- Euskara al da entitatearen ohiko hizkuntza?

Ez

Bai Hori frogatzeko balio duen agiriren bat aurkeztu behar da: aktak, estatutuak, jakinarazpen arruntak...

3- Entitateak ba al du euskararen erabilera normalizatzeko barne planik?

Ez

Bai Hori frogatzeko plana aurkeztu beharko dute.

**Euskararen erabileraren normalizazioa bultzatzeko berariaz sortutako entitateek ez dute aurkeztu beharko.*

Genero-berdintasuna esplizituki jasotzea:

4- Entitateak emakumeen eta gizonen berdintasunerako plan bat diseinatu eta aplikatu du?

Ez

Bai Hori frogatzeko plana aurkeztu beharko dute.

5- Emakumeak eta gizonak modu orekatuan ordezkaturik al daude entitateko Zuzendaritza Batzordean? Zer ehunekotan?

i. Bai. Hau da ehunekoa:

ii. Ez.

6- Genero-ikuspegia txertatzea:

a. Aurkeztutako proiektuan genero-berdintasuna lantzeko berariazko jarduerarik txertatu da?

i. Bai, honako hau:

ii. Ez.

b. Proiektuaren barruan liburuak, aldizkariak, jolasak, filmak eta abar erabili, mailegatu edo proiektatzen direnerako, edo hizlariak/artistak/idazleak kontratatzen direnerako genero-ikuspegia txertatu da?

i. Bai, honela:

ii. Ez.



IV. ERANSKINA

ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA, DIRULAGUNTZEI BURUZKO ORDENANTZA OROKORREAN EXIJITUTAKO AZPIKONTRATATZE-BALDINTZAK BETETZEN DIRELA ZIURTATZEKO

(Azpikonttatutako enpresa edo entitateak bete beharrekoa)

Izen-abizenak:		
Jakinarazpenetarako helbidea:		
NANA:	Telefonoa:	E-maila:
Bere izenean edo hurrengo honen izenean (dagokiona):		
Helbidea:		
IFZa:	Telefonoa:	E-maila:

ADIERAZPENA

Diruz lagundutako proiektua garatzeko azpikonttatatu den enpresa edo entitatea EZ dago Dirulaguntzei buruzko Ordenantza Orokorraren 30.7 artikuluan jasotako kasu hauek batean ere:

- Ordenantza honetako 10. artikuluan jasotako debekuren bat duten pertsona edo entitateak.
- Kontratazioaren xede den jarduera egiteko beste dirulaguntza batzuk jaso dituzten pertsona edo entitateak.
- Eragiketaren kostu osoaren portzentaje bat kobratzen duten bitartekari edo aholkulariak, non eta ordainketa hori ez den justifikatzen egindako lan edo zerbitzuaren merkatuko balioa erreferentzia gisa hartuta.
- Onuradunarekin lotura duten pertsona edo entitateak, baldintza hauek bete ezean:
 - Kontratazioa merkatuaren ohiko baldintzekin bat egiten denean.
 - Organo emailearen baimena aldeztatik lortzen dutenean.
- Deialdi eta programa berean laguntza edo dirulaguntza eskatu eta, betekizunak ez betetzeagatik edo behar adinako baloraziorik ez izateagatik, dirulaguntzarik lortu ez duten pertsona edo entitateekin.

(e)n, 20

ko aren

(e)(a)n

(Sinadura)

VI. ERANSKINA: JUSTIFIKAZIO MEMORIA

Proiektuaren izena:

Deskribatu laburki egindako jarduerak, horien kostua eta balorazioa.

Jarduera	Data	Tokia	Deskribapen laburra	Kostua	Parte-hartzaileak	Balorazioa
----------	------	-------	---------------------	--------	-------------------	------------

Proiektua gauzatzean egindako aldaketak:

Jarduera

Egindako aldaketa

DIRU-SARRERAK				
---------------	--	--	--	--

Agiri-zk.	Deskribapena	Jatorria	Kopurua	Proiektuari egotzitako zenbatekoa
-----------	--------------	----------	---------	-----------------------------------

DIRU-SARRERAK, GUZTIRA				- €
------------------------	--	--	--	-----

Jasotako dirulaguntzak (proiektu bererako)

Ez sartu Iruñeko Udalak emandako dirulaguntza

Agiri-zk.	Deskribapena	Entitate emailea	Proiektuari EGOTZITAKO dirulaguntzaren zenbatekoa	Noiz emana	Noiz kobratua
Dirulaguntzak, guztira					- €

Justifikazio-balantzea

Erlaitz hau 3., 4. eta 5. erlaitzetako datuekin osatzen da

GASTUAK

- €

DIRU-SARRERAK

- €

DIRULAGUNTZAK

- €

BALANTZEA

- €



VII. ERANSKINA

ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA, GARDENTASUN-BETEBEHARRARI BURUZ

Izen-abizenak _____, NANA: _____, bere kabuz edo honako hau ordezkatzuz (dagokionaren arabera) IFZa _____. Jakinaren gainean nago dirulaguntzetarako deialdi hau egin dela, norgehiagokako araubidean, xede honetarako:

Honako hau adierazten dut gardentasun-betebeharrez bezainbatean:

- Gardentasun-betebeharra bete behar ez duen** pertsona edo entitatea gara, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzko maiatzaren 17ko 5/2018 Foru Legearen 12.4 artikuluan ezarritakoarekin bat.
- Gardentasun-betebeharra bete behar duen** entitatea gara, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzko maiatzaren 17ko 5/2018 Foru Legearen 12.4 artikuluan aurreikusitakoarekin bat, eta hortaz, aipatu 12.4 artikuluan aurreikusitako informazioa jakinarazten dut ondoko koadroan eta entitatearen urteko azken kontuak txertatzen ditut, publiko egin daitezzen.

OHAR GARRANTZITSUA: aipatutako Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzko 5/2018 Foru Legearen 3.c eta 12. artikuluetan ezarritakoarekin bat, gardentasun-betebeharra bete behar dituzte urtebetez 20.000 euro baino gehiagoko laguntzak edo dirulaguntzak jasotzen dituzten entitate pribatuek, edo jasotako laguntzek edo dirulaguntzek entitate horien urteko diru-sarrera guztien % 20 hartzen badute gutxienez, baldin eta gutxienez 5.000 euroko kopurura iristen badira.

ADIERAZPENA, GARDENTASUN-BETEBEHARRARI BURUZ				
ENTITATEA		IFKa		
ORGANOA	KARGUA	ORDAINSARIAREN ZENBATEKOA	KONTZEPTUA	DEDIKAZIOA

Iruñean, (e)ko _____ aren (e)(a)n _____

(Sinadura)

DATUEN BABESA: Iruñeko Udala da arduradun botere publikoek baliatuz dirulaguntza kudeatzeko xedez erabiliko diren datu pertsonalez. Eskubidea duzu datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko –zuzenak ez badira–, horiek ezabatzeko eta bestelako eskubideak erabiltzeko Erregistro Orokorra (Kale Nagusia 2, 31001, Iruña) edo egoitza elektronikora joz. Datuen tratamendu-zerrenda eta informazio osagarria www.pamplona.es/eu webguneko Pribatutasun-politikan kontsultatzen ahal dituzu.